
Załącznik 
do uchwały Nr 4885/2018
Zarządu Województwa Opolskiego
z dnia 09 stycznia 2018 r.

BUDŻET WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO NA 2018 ROK W PEŁNEJ SZCZEGÓŁOWO ŚCI KLASYFIKACJI
BUDŻETOWEJ, W PODZIALE NA JEDNOSTKI BUD ŻETOWE, KOMÓRKI ORGANIZACYJNE URZ ĘDU
MARSZAŁKOWSKIEGO I WYODR ĘBNIONE ZADANIA BUD ŻETOWE (WYDATKOWE)

PLAN DOCHODÓW

D
zi

ał
 

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść
Plan 

dochodów
Jednostka odpowiedzialna za 

realizację dochodów

DOTACJE 127 249 381
DOTACJE  Z BUDŻETU PAŃSTWA 121 575 576

DOTACJE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA ZADANIA  Z 
ZAKRESU ADMINISTRACJI RZ ĄDOWEJ I INNE 

ZLECONE ODRĘBNYMI USTAWAMI 32 035 000
DOCHODY BIEŻĄCE 30 835 000

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 3 262 000
01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 50 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa 50 000

UMWO - Departament Polityki 
Regionalnej i Przestrzennej

01008 Melioracje wodne 3 200 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa 3 200 000

UMWO - Departament Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi

01095 Pozostała działalność 12 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa 12 000

UMWO - Departament Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 25 613 000
60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 25 500 000

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami UMWO - Departament 

2210

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa 25 500 000

UMWO - Departament 
Infrastruktury i Gospodarki

60095 Pozostała działalność 113 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa 113 000

UMWO - Departament 
Infrastruktury i Gospodarki

630 TURYSTYKA 90 000
63095 Pozostała działalność 90 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa 90 000

UMWO - Departament Kultury, 
Sportu i Turystyki

710 DZIAŁALNO ŚĆ USŁUGOWA 240 000
71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 240 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa 240 000

UMWO - Departament Polityki 
Regionalnej i Przestrzennej

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 806 000
75011 Urzędy wojewódzkie 606 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa 606 000

UMWO - Departament 
Organizacyjno-Administracyjny

75084 Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu społecznego 200 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa 200 000

UMWO - Biuro Dialogu i 
Partnerstwa Obywatelskiego

752 OBRONA NARODOWA 5 000
75212 Pozostałe wydatki obronne 5 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa 5 000

UMWO - Biuro Ochrony 
Informacji Niejawnych i 

Obronności
851 OCHRONA ZDROWIA 46 000

85156

Składki na ubezpieczenia zdrowotne oraz świadczenia dla osób 
nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 2 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa 2 000

UMWO - Departament Edukacji i 
Rynku Pracy

1



D
zi

ał
 

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść
Plan 

dochodów
Jednostka odpowiedzialna za 

realizację dochodów

85195 Pozostała działalność 44 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa 44 000

UMWO - Departament Zdrowia i 
Polityki Społecznej

855 RODZINA 773 000
85509 Działalność ośrodków adopcyjnych 773 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa 773 000

UMWO - Departament Zdrowia i 
Polityki Społecznej

DOCHODY MAJ ĄTKOWE 1 200 000
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 1 200 000

01008 Melioracje wodne 1 200 000

6510

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne  z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd 
województwa 1 200 000

UMWO - Departament Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi

DOTACJE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA ZADANIA 
WŁASNE 89 540 576

DOCHODY BIEŻĄCE 64 470 677
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 4 135 000

01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 4 135 000

2008

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205 150 000

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205 86 000

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

UMWO - Departament Programów 
Rozwoju Obszarów Wiejskich

2058

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 2 481 000

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 1 418 000

050 RYBOŁÓWSTWO I RYBACTWO 608 000

05011

Program Operacyjny Zrównoważony rozwój sektora 
rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013 
oraz Program Operacyjny Rybactwo i Morze 2014-2020 608 000

2008

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205 456 000

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205 152 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 15 595 000
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 15 595 000

2230
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
bieżących zadań własnych samorządu województwa 15 595 000

UMWO - Departament 
Infrastruktury i Gospodarki

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 468 000
75018 Urzędy marszałkowskie 78 000

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205 78 000

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

UMWO - Departament Programów 
Rozwoju Obszarów Wiejskich

2



D
zi

ał
 

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść
Plan 

dochodów
Jednostka odpowiedzialna za 

realizację dochodów

75095 Pozostała działalność 1 390 000

2008

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205 1 181 500

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205 208 500

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 39 505 646

75863

Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z 
udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 694 646

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205 388 646

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 306 000

75864
Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z 
udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego 38 811 000

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205 15 270 000

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

2058

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 22 441 000

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 1 100 000

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 55 752
80195 Pozostała działalność 55 752

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 55 752

UMWO - Departament Edukacji i 
Rynku Pracy

852 POMOC SPOŁECZNA 50 000
85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 50 000

2230
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
bieżących zadań własnych samorządu województwa 50 000

853
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 2 589 279
85332 Wojewódzkie urzędy pracy 2 404 095

2058

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 1 281 081

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205 1 089 000

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

UMWO - Departament Zdrowia i 
Polityki Społecznej

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

3



D
zi

ał
 

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść
Plan 

dochodów
Jednostka odpowiedzialna za 

realizację dochodów

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 34 014

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

85395 Pozostała działalność 185 184

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 185 184

925

OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ 
NATURALNE OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ 

PRZYRODY 464 000
92502 Parki krajobrazowe 464 000

2230
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
bieżących zadań własnych samorządu województwa 464 000

UMWO - Departament Ochrony 
Środowiska

DOCHODY MAJ ĄTKOWE 25 069 899
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 35 000

01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 35 000

6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 22 000

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 13 000

050 RYBOŁÓWSTWO I RYBACTWO 12 000

Program Operacyjny Zrównoważony rozwój sektora 

UMWO - Departament Programów 
Rozwoju Obszarów Wiejskich

UMWO - Departament Zdrowia i 
Polityki Społecznej

05011

Program Operacyjny Zrównoważony rozwój sektora 
rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007 - 2013 
oraz Program Operacyjny Rybactwo i Morze 2014-2020 12 000

6208

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 625 9 000

6209

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 625 3 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 6 332 626

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 6 332 626

6530

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych samorządu 
województwa 6 332 626

UMWO - Departament 
Infrastruktury i Gospodarki

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 18 686 354

75863

Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z 
udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 18 333 354

6209

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 625 2 815 902

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 15 517 452

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

UMWO - Departament Programów 
Rozwoju Obszarów Wiejskich

4



D
zi

ał
 

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść
Plan 

dochodów
Jednostka odpowiedzialna za 

realizację dochodów

75864
Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z 
udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego 353 000

6209

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 625 330 000

6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 23 000

853
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 3 919
85332 Wojewódzkie urzędy pracy 3 919

6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 3 919

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

DOTACJE Z FUNDUSZY CELOWYCH 5 618 805
DOCHODY BIEŻĄCE 5 618 805

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 4 894 805
60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 4 894 805

2440
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 4 894 805

UMWO - Departament 
Infrastruktury i Gospodarki

853
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 724 000
85332 Wojewódzkie urzędy pracy 724 000

2440
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 724 000

UMWO - Departament Edukacji i 
Rynku Pracy

DOTACJE NA ZADANIA REALIZOWANE NA 
PODSTAWIE UMÓW LUB POROZUMIE Ń Z 

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

PODSTAWIE UMÓW LUB POROZUMIE Ń Z 
JEDNOSTKAMI SAMORZ ĄDU TERYTOR. 55 000

DOCHODY BIEŻĄCE 55 000

921
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

55 000
92116 Biblioteki 55 000

2320

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 55 000

UMWO - Departament Kultury, 
Sportu i Turystyki

SUBWENCJE 78 261 839
DOCHODY BIEŻĄCE 78 261 839

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 78 261 839

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 11 183 946

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 183 946
UMWO - Departament Edukacji i 

Rynku Pracy
75804 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla województw 60 610 771

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 60 610 771
75833 Część regionalna subwencji ogólnej dla województw 6 467 122

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 467 122
ŚRODKI EUROPEJSKIE 211 494 000

DOCHODY BIEŻĄCE 35 441 859
150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 409 509

15011 Rozwój przedsiębiorczości 409 509

2708

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 409 509

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 367 704
75018 Urzędy marszałkowskie 367 704

2708

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 367 704

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

UMWO - Departament Finansów

UMWO - Departament 
Infrastruktury i Gospodarki

5



D
zi

ał
 

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść
Plan 

dochodów
Jednostka odpowiedzialna za 

realizację dochodów

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 31 918 007

75863

Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z 
udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 11 178 403

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205 213 264

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 10 965 139

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

75864
Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z 
udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego 20 739 604

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205 4 398 926

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 16 340 678

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 942 448
80116 Szkoły policealne 29 863

2708

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 29 863

UMWO - Departament Edukacji i 
Rynku Pracy

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 44 200

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 44 200

2708

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 44 200

80195 Pozostała działalność 868 385

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 868 385

853
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 1 549 191
85332 Wojewódzkie urzędy pracy 257 493

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 257 493

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

85395 Pozostała działalność 1 291 698

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 1 291 698

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 255 000
92195 Pozostała działalność 255 000

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
oraz pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 255 000

UMWO - Departament Edukacji i 
Rynku Pracy

UMWO - Departament Edukacji i 
Rynku Pracy

UMWO - Departament Edukacji i 
Rynku Pracy

UMWO - Departament Zdrowia i 
Polityki Społecznej

6



D
zi

ał
 

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść
Plan 

dochodów
Jednostka odpowiedzialna za 

realizację dochodów

DOCHODY MAJ ĄTKOWE 176 052 141
150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 55 062

15011 Rozwój przedsiębiorczości 55 062

6298

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów, 
związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 55 062

UMWO - Departament 
Infrastruktury i Gospodarki

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 175 997 079

75863

Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z 
udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 175 927 079

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych 
w paragrafie 625 2 131 528

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

173 795 551

75864
Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z 
udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego 70 000

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych 
w paragrafie 625 70 000

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

DOCHODY WŁASNE 128 122 669
DOCHODY BIEŻĄCE 125 397 447

010 ROLNICTWO I  ŁOWIECTWO 3 302 826
01006 Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 135 000

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

Wojewódzki Zarząd Melioracji i 
Urządzeń Wodnych w Opolu w 

0750

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 135 000

01008 Melioracje wodne 3 526

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 3 526

UMWO - Departament Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 3 155 000
0690 Wpływy z różnych opłat 3 125 000
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 30 000

01095 Pozostała działalność 9 300

0970 Wpływy z różnych dochodów 9 300

UMWO - Departament Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 215 500
60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 10 000

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 10 000
UMWO - Departament 

Infrastruktury i Gospodarki
60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 1 500

0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 500

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art.184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 1 000

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 1 202 000

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i inne kar pieniężnych od 
osób fizycznych 50 000

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 10 000

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacjje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwość 1 000

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 1 000

UMWO - Departament 
Infrastruktury i Gospodarki

UMWO - Departament Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi

Zarząd Dróg Wojewódzkich w 
Opolu

Urządzeń Wodnych w Opolu w 
likwidacji

7



D
zi

ał
 

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść
Plan 

dochodów
Jednostka odpowiedzialna za 

realizację dochodów

0690 Wpływy z różnych opłat 1 120 000

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 7 000

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000
0950 Wpływy ztytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 000
0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000

60095 Pozostała działalność 2 000

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 2 000

UMWO - Departament 
Infrastruktury i Gospodarki

630 TURYSTYKA 421
63095 Pozostała działalność 421

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 421

UMWO - Departament Kultury, 
Sportu i Turystyki

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 166 000
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 166 000

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 110 000
0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 6 000

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 35 000

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000
0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000

710 DZIAŁALNO ŚĆ USŁUGOWA 7 100
71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 7 100

0690 Wpływy z różnych opłat 7 000
0920 Wpływy z pozotałych odsetek 100

UMWO - Biuro Skarbu 
Województwa

UMWO - Departament Polityki 
Regionalnej i Przestrzennej

Zarząd Dróg Wojewódzkich w 
Opolu

750 ADMISTRACJA PUBLICZNA 74 968
75011 Urzędy wojewódzkie 368

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 368

UMWO - Departament Ochrony 
Środowiska

75018 Urzędy marszałkowskie 74 600

0620

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacjje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwość

70 200

UMWO - Departament 
Infrastruktury i Gospodarki

0690 Wpływy z różnych opłat 3 000

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 1 400

UMWO - Departament 
Organizacyjno-Administracyjny

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWI ĄZANE Z ICH POBOREM 118 277 974

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody j.s.t. na 
podstawie ustaw 214 000

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 214 000

UMWO - Pełnomocnik Zarządu Województwa 
Opolskiego ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień 

75623
Udziały województw w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 118 063 974

0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 31 863 974
0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 86 200 000

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 300 000
75814 Różne rozliczenia finansowe 300 000

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300 000 UMWO - Departament Finansów

UMWO - Departament Finansów

UMWO - Departament Zdrowia i 
Polityki Społecznej

8



D
zi

ał
 

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść
Plan 

dochodów
Jednostka odpowiedzialna za 

realizację dochodów

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 070 100
80116 Szkoły policealne 24 900

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 6 642

Zespół Szkół Medycznych w 
Branicach

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie 
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 1 900

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze   8 856

0830 Wpływy z usług    732

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie 
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów    70

0690 Wpływy z różnych opłat    30

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze   3 890

0970 Wpływy z różnych dochodów    270

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie 
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów    156

0690 Wpływy z różnych opłat    54

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze   2 000

0970 Wpływy z różnych dochodów    300

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 1 005 200
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

Zespół Szkół Medycznych w 
Brzegu

Regionalny Zespół Placówek 

Zespół Szkół Medycznych w 
Kędzierzynie-Koźlu

Zespół Szkół Medycznych 
im.J.Korczaka w Prudniku

0750

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 30 000

0830 Wpływy z usług 800 000
0970 Wpływy z różnych dochodów 175 200

80147 Biblioteki pedagogiczne 40 000
0830 Wpływy z usług 16 000
0970 Wpływy z różnych dochodów 24 000

852 POMOC SPOŁECZNA 360
85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej 360

0970 Wpływy z różnych dochodów 360

853
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 105 000
85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 85 000

0970 Wpływy z różnych dochodów 85 000
Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej
85332 Wojewódzkie urzędy pracy 20 000

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie 
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 20 000

Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 70 540
85410 Internaty i bursy szkolne 70 540

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 500

0830 Wpływy z usług 70 000
0970 Wpływy z różnych dochodów 40

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 806 658
90006 Ochrona  gleby i wód podziemnych 158

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 158

90019
Wpływy i wydatki zwi ązane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 800 000

0690 Wpływy z różnych opłat 800 000

UMWO - Departament Ochrony 
Środowiska

Regionalny Zespół Placówek 
Wsparcia Edukacji

Regionalny Zespół Placówek 
Wsparcia Edukacji

Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej

Zespół Szkół Medycznych 
im.J.Korczaka w Prudniku

9



D
zi

ał
 

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść
Plan 

dochodów
Jednostka odpowiedzialna za 

realizację dochodów

90020
Wpływy i wydatki zwi ązane z gromadzeniem środków z opłat 
produktowych 6 500

0400 Wpływy z opłaty produktowej 6 500
DOCHODY MAJ ĄTKOWE 2 725 222

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 682 543
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 682 543

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 55 000
Zarząd Dróg Wojewódzkich w 

Opolu

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostaki samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 175 630

6309

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostaki samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 451 913

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 973 800
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 973 800

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 1 973 800

UMWO - Biuro Skarbu 
Województwa 

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 68 879
90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 68 879

6309

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostaki samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

68 879

UMWO - Departament Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi

ŚRODKI Z FUNDUSZY OCHRONY ŚRODOWISKA I 
GOSPODARKI WODNEJ 1 075 175

DOCHODY BIEŻĄCE 227 000

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 227 000
90095 Pozostała działalność 227 000

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek 

UMWO - Departament Ochrony 

UMWO - Departament Ochrony 
Środowiska

UMWO - Departament 
Infrastruktury i Gospodarki

UMWO - Departament 
Infrastruktury i Gospodarki

2460
finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 227 000

Środowiska

DOCHODY MAJ ĄTKOWE 848 175
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 590 175

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 590 175

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 590 175

UMWO - Biuro Skarbu 
Województwa 

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 258 000
90095 Pozostała działalność 258 000

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 258 000

UMWO - Departament Ochrony 
Środowiska

546 203 064
DOCHODY BIEŻĄCE 340 307 627

DOCHODY MAJ ĄTKOWE 205 895 437

OGÓŁEM DOCHODY

W TYM:

10



PLAN WYDATKÓW

D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

1 2 3 4 5 6
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 13 567 000

01005 Prace geodezyjno - urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 50 000
Prace geodezyjno - urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 50 000

4300 Zakup usług pozostałych 50 000
01006 Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 800 000

Wydatki jednostki 800 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 349 700
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 238 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 101 050
4120 Składki na Fundusz Pracy 9 020
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000
4260 Zakup energii 15 880
4270 Zakup usług remontowych 2 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 500
4300 Zakup usług pozostałych 14 000
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 000

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 2 000

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000
4430 Różne opłaty i składki 2 500
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 930
4480 Podatek od nieruchomości 15 500
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 23 920

01008 Melioracje wodne 4 400 000
Melioracje wodne - zadania z zakresu administracji rządowej 4 400 000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 500
4260 Zakup energii 109 000
4270 Zakup usług remontowych 2 000 000
4300 Zakup usług pozostałych 1 080 000
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 200 000

01041 Program Rozowju Obszarów Wiejskch 4 170 000
PROW 2014 - 2020 - Pomoc Techniczna - Schemat I 2 980 000

3038 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 273
3039 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 727
4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 374 308
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 785 692
4048 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 114 534
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 65 466
4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 254 520
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 145 480
4128 Składki na Fundusz Pracy 44 541
4129 Składki na Fundusz Pracy 25 459
4218 Zakup materiałów i wyposażenia 12 726
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 7 274
4268 Zakup energii 38 178
4269 Zakup energii 21 822
4278 Zakup usług remontowych 1 909
4279 Zakup usług remontowych 1 091
4308 Zakup usług pozostałych 7 636
4309 Zakup usług pozostałych 4 364
4418 Podróże służbowe krajowe 5 090
4419 Podróże służbowe krajowe 2 910
4438 Różne opłaty i składki 3 181
4439 Różne opłaty i składki 1 819
4708 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 19 089
4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 10 911
6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 19 000
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000

PROW 2014 - 2020 - Pomoc Techniczna - Schemat II 1 190 000

2008

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 150 000

UMWO - Departament Polityki 
Regionalnej i Przestrzennej

Wojewódzki Zarząd 
Melioracji i Urządzeń 
Wodnych w Opolu w 

likwidacji

Wojewódzki Zarząd 
Melioracji i Urządzeń 
Wodnych w Opolu w 

likwidacji

UMWO - Departament 
Programów Rozwoju 
Obszarów Wiejskich

11



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 86 000

3038 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 273
3039 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 727
4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 137 441
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 559
4048 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 726
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 274
4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 270
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 730
4128 Składki na Fundusz Pracy 5 090
4129 Składki na Fundusz Pracy 2 910
4178 Wynagrodzenia bezosobowe 25 452
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 14 548
4198 Nagrody konkursowe 12 726
4199 Nagrody konkursowe 7 274
4218 Zakup materiałów i wyposażenia 31 815
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 18 185
4268 Zakup energii 5 090
4269 Zakup energii 2 910
4278 Zakup usług remontowych 636
4279 Zakup usług remontowych 364
4308 Zakup usług pozostałych 271 230
4309 Zakup usług pozostałych 154 770
4388 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 3 818
4389 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 2 182
4398 Zakup usług obejmujących wykonanie eksperyz, analiz i opinii 3 818
4399 Zakup usług obejmujących wykonanie eksperyz, analiz i opinii 2 182
4418 Podróże służbowe krajowe 19 089
4419 Podróże służbowe krajowe 10 911
4428 Podróże służbowe zagraniczne 19 089
4429 Podróże służbowe zagraniczne 10 911
4708 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 25 452
4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 14 548
6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 3 000
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 3 155 000
Zadania z zakresu ochrony gruntów rolnych 3 155 000

4300 Zakup usług pozostałych 1 000
4430 Różne opłaty i składki 2 000

6610

Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 3 000 000

6620

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 152 000

01095 Pozostała  działalność 992 000
Program Odnowa Wsi 432 000

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 300 000

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000
4190 Nagrody konkursowe 15 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000
4300 Zakup usług pozostałych 97 000
4540 Składki do organizacji międzynarodowych 12 000

Dożynki i inne imprezy rolnicze 155 000

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

60 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000
4190 Nagrody konkursowe 35 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000
4300 Zakup usług pozostałych 51 000

UMWO - Departament 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

UMWO - Departament 
Programów Rozwoju 
Obszarów Wiejskich

UMWO - Departament 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

12



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

Wycinka drzew i krzewów 3 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500

Wsparcie dla produktu regionalnego i sprzedaży bezpośredniej 120 068
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000
4190 Nagrody konkursowe 7 300
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 368
4300 Zakup usług pozostałych 79 900
4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 4 000
4530 Podatek od towarów i usług ( VAT ) 2 000
4540 Składki do organizacji międzynarodowych 10 500

Odnawialne źródła energii 30 000
4300 Zakup usług pozostałych 30 000

Gospodarka wodna 34 932
4300 Zakup usług pozostałych 34 932

Szlak koński 10 000
4300 Zakup usług pozostałych 10 000

Nasiennictwo 100 000
4300 Zakup usług pozostałych 100 000

Szkody łowieckie 15 000
4300 Zakup usług pozostałych 15 000

Pozostałe zadania 80 000
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000

Zadania z ustaw kompetencyjnych 12 000
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 030
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 725
4120 Składki na Fundusz Pracy 245

050 RYBOŁÓWSTWO I RYBACTWO 620 000

05011

Program Operacyjny Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i 
nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013 oraz Program Operacyjny 
Rybactwo i Morze 2014-2020 620 000
PO Rybactwo i Morze 2014-2020 - Pomoc Techniczna 620 000

3038 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 3 000
3039 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 000
4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 300 000
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 000
4048 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 500
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 500
4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 000
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 000
4128 Składki na Fundusz Pracy 7 500
4129 Składki na Fundusz Pracy 2 500
4178 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000
4218 Zakup materiałów i wyposażenia 16 500
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500
4268 Zakup energii 15 000
4269 Zakup energii 5 000
4278 Zakup usług remontowych 1 500
4279 Zakup usług remontowych 500
4308 Zakup usług pozostałych 19 500
4309 Zakup usług pozostałych 6 500
4418 Podróże służbowe krajowe 7 500
4419 Podróże służbowe krajowe 2 500
4708 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 15 000
4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 5 000
6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 3 000

150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 22 159 196
15011 Rozwój przedsiębiorczości 13 537 021

Komisja Europejska - Projekt: Sieć Punktów Informacyjnych Europe Direct 246 262
4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 820
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 820
4048 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 600
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 600
4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 698
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 698

UMWO - Departament 
Organizacyjno-
Administracyjny

UMWO - Departament 
Programów Rozwoju 
Obszarów Wiejskich

UMWO - Departament 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Opolskie Centrum 
Rozwoju Gospodarki

13



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

4128 Składki na Fundusz Pracy 1 382
4129 Składki na Fundusz Pracy 1 382
4218 Zakup materiałów i wyposażenia 600
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 600
4308 Zakup usług pozostałych 51 031
4309 Zakup usług pozostałych 51 031
4418 Podróże służbowe krajowe 2 000
4419 Podróże służbowe krajowe 2 000
4428 Podróże służbowe zagraniczne 2 000
4429 Podróże służbowe zagraniczne 2 000

Interreg CE - Projekt: InduCult 2.0 583 335
4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 382
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 656
4048 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 866
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 388
4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 872
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 860
4128 Składki na Fundusz Pracy 3 117
4129 Składki na Fundusz Pracy 550
4218 Zakup materiałów i wyposażenia 3 825
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 675
4308 Zakup usług pozostałych 248 926
4309 Zakup usług pozostałych 43 928
4388 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 4 078
4389 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 720
4398 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 25 053
4399 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 4 421

4408
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 14 399

4409
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 2 541

4418 Podróże służbowe krajowe 1 726
4419 Podróże służbowe krajowe 304
4428 Podróże służbowe zagraniczne 15 529
4429 Podróże służbowe zagraniczne 2 741
6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 061
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 9 717

Wydatki jednostki 2 250 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 012 869
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 137 067
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 197 673
4120 Składki na Fundusz Pracy 28 173
4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 107 800
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 850
4260 Zakup energii 37 920
4280 Zakup usług zdrowotnych 4 000
4300 Zakup usług pozostałych 158 428
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 20 400

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 262 800

4410 Podróże służbowe krajowe 10 000
4420 Pozdróże służbowe zagraniczne 4 000
4430 Różne opłaty i składki 9 500
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 118 600
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 7 920
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 35 000

RPO EFRR - Działanie 2.3 - Projekt: Kooperacyjne Opolskie - profesjonalne 
otoczenie biznesu 1 350 049

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 540 045
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 95 302
4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 68 000
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 000
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 103 337
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 236
4127 Składki na Fundusz Pracy 14 728
4129 Składki na Fundusz Pracy 2 599
4177 Wynagrodzenia bezosobowe 5 100
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 900

Opolskie Centrum 
Rozwoju Gospodarki

Opolskie Centrum 
Rozwoju Gospodarki

14



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

4307 Zakup usług pozostałych 338 981
4309 Zakup usług pozostałych 59 821
4387 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 1 700
4389 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 300
4397 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 34 000
4399 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 6 000

4407
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 30 600

4409
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 5 400

4417 Podróże służbowe krajowe 3 400
4419 Podróże służbowe krajowe 600
4427 Podróże służbowe zagraniczne 3 400
4429 Podróże służbowe zagraniczne 600
4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 4 250
4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 750

RPO EFRR - Działanie 2.3 - Projekt: Operator voucherów zwiększających 
konkurencyjność MSP na rynku 4 722 375

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 4 239 875

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 85 320
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 056
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 590
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 575
4127 Składki na Fundusz Pracy 2 090
4129 Składki na Fundusz Pracy 369
4307 Zakup usług pozostałych 308 125
4309 Zakup usług pozostałych 54 375

RPO EFS - Pomoc Techniczna OCRG 4 385 000
4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 473 500
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 436 500
4048 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 191 250
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 33 750
4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 455 600
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 80 400
4128 Składki na Fundusz Pracy 59 500
4129 Składki na Fundusz Pracy 10 500
4178 Wynagrodzenia bezosobowe 34 000
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000
4218 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000
4268 Zakup energii 37 400
4269 Zakup energii 6 600
4278 Zakup usług remontowych 1 870
4279 Zakup usług remontowych 330
4308 Zakup usług pozostałych 106 080
4309 Zakup usług pozostałych 18 720
4368 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 375
4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 125
4398 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 46 750
4399 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 8 250

4408
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 250 750

4409
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 44 250

4418 Podróże służbowe krajowe 13 175
4419 Podróże służbowe krajowe 2 325
4708 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 34 000
4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 6 000

15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 8 622 175
RPO EFS 2014 - 2020 8 622 175
RPO EFS - Działanie 7.3 Zakładanie działalności gospodarczej 1 915 263

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 1 073 900

Opolskie Centrum 
Rozwoju Gospodarki

Wojewódzki Urząd Pracy 
w Opolu

15



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 841 363

Wojewódzki Urząd Pracy 
w Opolu

RPO EFS - Działanie 7.5 Szkolenia, doradztwo dla przedsiębiorców i 
pracowników przedsiębiorstw oraz adaptacyjność przedsiębiorstw 169 412

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 168 562

6209

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625 850

RPO EFS - Działanie 7.5 - Projekt pn. "Operator systemu popytowego" 6 537 500

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 6 287 500

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 85 320
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 056
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 590
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 575
4127 Składki na Fundusz Pracy 2 090
4129 Składki na Fundusz Pracy 369
4307 Zakup usług pozostałych 110 500
4309 Zakup usług pozostałych 19 500

400
WYTWARZANIE I ZAOPTARYWANIE W ENERGI Ę 

ELEKTRYCZN Ą , GAZ I WODĘ 2 472 629

40095 Pozostała działalność 2 472 629

RPO EFRR - Projekt:" ekoZamekMoszna - termomodernizacja budynku 
zamku przy ul. zamkowej 1 w Mosznej" 2 472 629

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek  budżetowych 1 172 335

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek  budżetowych 1 300 294
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 305 174 495

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 69 240 064
Dotowanie regionalnych przewozów PKP 2016-2020 43 708 068

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 43 708 068

RPO EFRR - Działanie 6.2 - Projekt: Opolskie mobilne!- usprawnienie 
transportu zbiorowego regionu i aglomeracji opolskiej - etap II

25 531 996
4307 Zakup usług pozostałych 248 098
4309 Zakup usług pozostałych 44 298
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek  budżetowych 21 415 801
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek  budżetowych 3 823 799

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 25 501 500
Dopłaty do ulg w pasażerskich przewozach autobusowych 25 500 000

2630
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 25 500 000
Środki podlegające zwrotowi 1 500

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości                                                                                                                                          
Paragraf obejmuje zwroty dotacji oraz zwroty płatności, o których mowa w art. 
186 pkt 2 ustawy 1 000

4560

odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 500

UMWO - Departament 
Infrastruktury i Gospodarki

Opolskie Centrum 
Rozwoju Gospodarki

UMWO - Biuro Skarbu 
Województwa

UMWO - Departament 
Infrastruktury i Gospodarki

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

16



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 210 219 931
Wydatki jednostki 20 210 000

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 77 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 629 886
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 410 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 946 000
4120 Składki na Fundusz Pracy 120 000
4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 80 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 60 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 250 180
4260 Zakup energii 208 000
4270 Zakup usług remontowych 2 253 500
4280 Zakup usług zdrowotnych 7 900
4300 Zakup usług pozostałych 6 322 434
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  80 000
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 7 000

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 25 000

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000
4420 Podróże służbowe zagraniczne 500
4430 Różne opłaty i składki 520 400
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 135 000
4480 Podatek od nieruchomości 49 700
4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 3 500
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 300 000
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 000
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 22 000
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 690 000

Dokumentacje przyszłościowe 2 175 630
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 175 630

Inwestycje drogowe 5 265 000
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek  budżetowych 5 265 000

w tym: Przebudowy dróg 4 765 000
Regulacje terenowo - prawne 500 000
Inwestycje mostowe 4 000 000

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 000 000
w tym: Budowa mostu w ciągu DW 457 w Stare Kolnie w km 15+293 4 000 000

Marszałkowski Budżet Obywatelski 2017 100 000
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000

RPO EFRR - Działanie 6.1 - Infrastruktura drogowa 459 550

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 459 550

RPO EFRR - Działanie 6.1 - Projekt: Budowa obwodnicy m. Czarnowąsy do 
połączenia z infrastrukturą komunikacyjną miasta Opola-  ZDW 1 305 462

4307 Zakup usług pozostałych 4 642
4309 Zakup usług pozostałych 820
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 105 000
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 195 000

RPO EFRR - Działanie 6.1 - Projekt: Rozbudowa drogi wojewówdzkiej nr 
435 w miejscowości Mechnice 208 907

4307 Zakup usług pozostałych 7 571
4309 Zakup usług pozostałych 1 336
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000

RPO EFRR - Działanie 6.1 - Projekt: Rozbudowa drogi wojewówdzkiej nr 
382 w miejscowości Paczków 204 525

4307 Zakup usług pozostałych 3 846
4309 Zakup usług pozostałych 679
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000

RPO EFRR - Działanie 6.1- Projekt: Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 901 
na odcinku Olesno- Nowy Wachów 1 232 402

4307 Zakup usług pozostałych 17 106
4309 Zakup usług pozostałych 3 020
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 030 435
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 181 841

Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Opolu

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Opolu

17



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

RPO EFRR - Działanie 6.1- Projekt: Budowa obwodnicy m. Malni i Choruli 
w ciągu drogi wojewódzkiej 423 43 730 405

4307 Zakup usług pozostałych 239 453
4309 Zakup usług pozostałych 42 253
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 931 395
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 517 304

RPO EFRR - Działanie 6.1 - Projekt: Rozbudowa drogi wojewówdzkiej nr 
407 w miejscowości Pogórze 

205 091
4307 Zakup usług pozostałych 4 327
4309 Zakup usług pozostałych 764
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000

RPO EFRR - Działanie 6.1 - Projekt: Rozbudowa drogi wojewówdzkiej nr 
461na odc. Kup - Brynica 7 996 746

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 398
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 070
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 085
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 545
4127 Składki na Fundusz Pracy 427
4129 Składki na Fundusz Pracy 75
4307 Zakup usług pozostałych 146 324
4309 Zakup usług pozostałych 25 822
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 630 000
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 170 000

RPO EFRR - Działanie 6.1 - Projekt: Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 901 
w Kielcza - granica województwa 2 725 246

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 206
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 919
4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 426
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 75
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 013
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 708
4127 Składki na Fundusz Pracy 555
4129 Składki na Fundusz Pracy 98
4307 Zakup usług pozostałych 149 544
4309 Zakup usług pozostałych 26 391
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 139 715
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 377 596

RPO EFRR - Działanie 6.1 - Projekt: Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 409 
w m. Moszna 14 352 846

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 288
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 992
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 018
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 885
4127 Składki na Fundusz Pracy 694
4129 Składki na Fundusz Pracy 123
4307 Zakup usług pozostałych 265 916
4309 Zakup usług pozostałych 46 929
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 900 000
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 100 001

RPO EFRR - Działanie 6.1 - Projekt:  Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 
494 Świercze 10 168 000

4307 Zakup usług pozostałych 175 100
4309 Zakup usług pozostałych 30 900
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 467 700
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 494 300

RPO EFRR -Działanie 6.1 - Projekt: Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 401 
w m. Przylesie 6 817 985

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 206
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 918
4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 426
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 75
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 013
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 709
4127 Składki na Fundusz Pracy 555
4129 Składki na Fundusz Pracy 98
4307 Zakup usług pozostałych 198 727
4309 Zakup usług pozostałych 35 071
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 569 358

Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Opolu

18



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 982 829

RPO EFRR - Działanie 6.1 - Projekt: Rozbudowa drogi wojewówdzkiej nr 
406 w miejscowości Wierzbie 4 147 749

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 499
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 559
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 571
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 453
4127 Składki na Fundusz Pracy 355
4129 Składki na Fundusz Pracy 63
4307 Zakup usług pozostałych 108 161
4309 Zakup usług pozostałych 19 088
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 400 000
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000

RPO EFRR - Działanie 6.1 - Projekt:  Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 
417 w m. Racławice Śląskie 6 857 296

4307 Zakup usług pozostałych 150 272
4309 Zakup usług pozostałych 26 518
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 678 429
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 002 077

RPO EFRR - Działanie 6.1 - Projekt:  Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 
419 w m. Branice 12 273 799

4307 Zakup usług pozostałych 299 062
4309 Zakup usług pozostałych 52 776
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 133 666
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 788 295

RPO EFRR - Działanie 6.1 - Projekt:  Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 
459 w m. Narok 6 652 700

4307 Zakup usług pozostałych 129 795
4309 Zakup usług pozostałych 22 905
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 270 000
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 230 000

RPO EFRR - Działanie 6.1 - Projekt: Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 416 
w miejscowości Nowa Cerekwia 13 843 442

4307 Zakup usług pozostałych 237 524
4309 Zakup usług pozostałych 41 918
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 530 250
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 033 750

RPO EFRR - Działanie 6.1 - Projekt: Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 462 
w m. Janów 192 250

4307 Zakup usług pozostałych 3 612

4309 Zakup usług pozostałych 638
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 159 800
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 200

RPO EFRR - Działanie 6.1 - Projekt: Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 416 
na odc. Pietna - Ściborowice - Rzepce 6 094 962

4307 Zakup usług pozostałych 80 718
4309 Zakup usług pozostałych 14 244
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 100 000
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000

RPO EFRR - Działanie 6.1 - Projekt: Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 
414: Al. Lipowa, Lubrza -Prudnik, Biała - Dobroszowice 10 132 200

4307 Zakup usług pozostałych 112 370
4309 Zakup usług pozostałych 19 830
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 500 000
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 500 000

RPO EFRR - Działanie 6.1 - Projekt: Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 408 
na odc. Bierawa - Korzonek 2 069 277

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 499
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 559
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 571
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 453
4127 Składki na Fundusz Pracy 355
4129 Składki na Fundusz Pracy 63
4307 Zakup usług pozostałych 32 960
4309 Zakup usług pozostałych 5 817
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 708 500
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 301 500

Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Opolu

19



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

RPO EFRR - Działanie 6.1 - Projekt: Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 454 
wraz zbudową ciągu pieszo - rowerowego w m. Pokój 6 647 749

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 499
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 559
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 571
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 453
4127 Składki na Fundusz Pracy 355
4129 Składki na Fundusz Pracy 63
4307 Zakup usług pozostałych 108 161
4309 Zakup usług pozostałych 19 088
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 525 000
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 975 000

RPO EFRR - Działanie 6.1 - Projekt: Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 454 
na odc. Biestrzykowice - Jastrzębie 5 114 986

4307 Zakup usług pozostałych 98 328
4309 Zakup usług pozostałych 16 658
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 250 000
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 750 000

RPO EFRR - Działanie 6.1 - Projekt: Budowa obwodnicy Dobrodzienia w 
ciągu drogi wojewódzkiej nr 901 7 065 702

4307 Zakup usług pozostałych 55 847
4309 Zakup usług pozostałych 9 855
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 950 000
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 050 000

RPO EFRR - Działanie 6.1 - Projekt: Rozbudowa  drogi wojewódzkiej nr 
405 na odc. Niemodlin - Wydrowice 7 875 024

4307 Zakup usług pozostałych 186 216
4309 Zakup usług pozostałych 32 862
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 507 553
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 148 393

Poprawa warunków bezpieczeństwa ruchu drogowego na skrzyżowaniu DK 
94 z DW 401 i DP 2022 O w m. Brzeg 95 000

6590

Środki przekazane przez jednostki samorządu terytorialnego na finansowanie 
lub dofinansowanie zadania inwestycyjnego z zakresu zarządzania drogami 
publicznymi krajowymi 95 000

60095 Pozostała  działalność 213 000
Pozostałe zadania 100 000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000
4300 zakup usług pozostałych 90 000

Zadania z zakresu administracji rządowej - zadania z zakresu ustawy o 
przewozach towarów niebezpiecznych 24 000

4300 Zakup usług pozostałych 24 000 UMWO - DIG
Zadania z ustaw kompetencyjnych 89 000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 360
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 020
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 795
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 825

630 TURYSTYKA 1 171 000
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 1 171 000

Upowszechnianie turystyki 900 000

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 350 000

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000
4300 Zakup usług pozostałych 30 000
4430 Różne opłaty i składki 500 000

Otwarty konkurs ofert na wkłady własne do środków zewnętrznych na 
zadania publiczne z zakresu turystyki 181 000

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 181 000
Zadania z ustaw kompetencyjnych z zakresu turystyki 8 000

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000
4300 Zakup usług pozostałych 2 000

UMWO - Departament 
Infrastruktury i Gospodarki

UMWO - Departament 
Kultury, Sportu i Turystyki

UMWO - Departament 
Kultury, Sportu i Turystyki

UMWO - Departament 
Organizacyjno-
Administracyjny

Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Opolu

UMWO - Departament 
Infrastruktury i Gospodarki

20



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

Zadania z ustaw kompetencyjnych 82 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 585
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 950
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 785
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 680

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 2 523 307
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 523 307

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 270 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000
4260 Zakup energii 35 000
4270 Zakup usług remontowych 37 000
4300 Zakup usług pozostałych 92 000
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 60 000

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 9 000

4430 Różne opłaty i składki 5 000
4480 Podatek od nieruchomości 20 000
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 6 000

Renowacja alei lipowej z częściowym zagospodarowaniem terenu, 
gospodarką drzewostanem i szatą roślinną na terenie zespołu pałacowo – 
parkowego Moszna Zamek - etap I 14 842

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 842

Gospodarka drzewostanem i szatą roślinną wraz z częściowym 
zagospodarowaniem terenu (strefa A, B, C, D, E, F i G ) zespołu pałacowo-
parkowego Moszna-Zamek" - 1 część II etapu 166 122

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 166 122

Remont stawu Kalusznik wraz z gospodarką drzewostanem i szatą roślinną 
części parku na terenie zespołu pałacowo - parkowego Moszna Zamek 1 325 843

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 325 843
INTERREG - Śląsk bez granic III - zamki i pałace 130 500

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 500

Pozostałe zadania 56 000
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 000

Wykonanie zabezpieczeń przeciwpożarowych w budynku zamku w Mosznej 560 000
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 560 000

710 DZIAŁALNO ŚĆ USŁUGOWA 949 088
71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 549 088

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 240 000
4300 Zakup usług pozostałych 240 000

Zadania z zakresu geodezji i kartografii - zadania własne 7 100
4300 Zakup usług pozostałych 7 100

RPO partnerstwo - "E-usługi cyfrowych zasobów geodezyjnych i 
kartograficznych woj. Opolskiego" 301 988

6629

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 301 988

71095 Pozostała  działalność 400 000
Ewaluacja Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego do 2030 roku 50 000

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 50 000
Zadania z zakresu polityki regionalnej i przestrzennej 350 000

4090 Honoraria 2 500
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 77 000
4190 Nagrody konkursowe 5 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 600
4300 Zakup usług pozostałych 180 000
4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 1 000
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 51 900

750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 52 433 479
75011 Urzędy wojewódzkie 606 000

Zadania z ustaw kompetencyjnych 603 800
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 456 980
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 47 700
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 86 755
4120 Składki na Fundusz Pracy 12 365

UMWO - Biuro Skarbu 
Województwa

UMWO - Departament 
Polityki Regionalnej i 

Przestrzennej

UMWO - Departament 
Organizacyjno-
Administracyjny

UMWO - Departament 
Organizacyjno-
Administracyjny

21



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

Zadania z ustaw kompetencyjnych z zakresu ochrony środowiska 2 200
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 160
4120 Składki na Fundusz Pracy 40
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000

75017 Samorządowe sejmiki województw 765 000
Sejmik województwa 765 000

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 637 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000
4300 Zakup usług pozostałych 70 000
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 000
4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 5 000
4420 Podróże służbowe zagraniczne 15 000
4430 Różne opłaty i składki 1 000

75018 Urzędy marszałkowskie 47 702 479
Kadry i szkolenia 23 890 216

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 340 540
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 261 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 018 320
4120 Składki na Fundusz Pracy 430 140
4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 309 500
4280 Zakup usług zdrowotnych 30 000
4300 Zakup usług pozostałych 40 000
4410 Podróże służbowe krajowe 152 000
4420 Podróże służbowe zagraniczne 300 500
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 738 216
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 270 000

Wydatki finansowane z opłat za korzystanie ze środowiska 620 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 485 070
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 40 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83 100
4120 Składki na Fundusz Pracy 11 830

Pozostałe wydatki administracyjne 4 056 320
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 600
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 485 000
4260 Zakup energii 700 000
4270 Zakup usług remontowych 430 000
4300 Zakup usług pozostałych 1 219 000
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 120 620
4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 1 000
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie eksperyz, analiz i opinii 2 000

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 860 000

4430 Różne opłaty i składki 155 000
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 55 600
4530 Podatek od towarów i usług ( VAT ) 500

Zakup nowej siedziby UMWO 2 348 220
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 348 220

Organizacja Konwentu Marszałków RP i przedsięwzięć towarzyszących 40 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000
4300 Zakup usług pozostałych 20 000

Rozwój Społeczeństwa Informacyjnego i Informatyki 1 050 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 000
4270 Zakup usług remontowych 30 000
4300 Zakup usług pozostałych 489 000
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 31 000
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 50 000
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000

Kontrola i Nadzór Właścicielski 40 000
4300 Zakup usług pozostałych 25 000
4430 Różne opłaty i składki 15 000

Zadania Gabinetu Marszałka Województwa 176 000
4190 Nagrody konkursowe 2 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000
4300 Zakup usług pozostałych 160 000

UMWO - Departament 
Organizacyjno-
Administracyjny

UMWO - Biuro Skarbu 
Województwa 

UMWO - Gabinet 
Marszałka

UMWO - Departament 
Organizacyjno-
Administracyjny

UMWO - Departament 
Ochrony Środowiska

UMWO - Departament 
Społeczeństwa 

Informacyjnego i 
Informatyki

UMWO - Departament 
Organizacyjno-
Administracyjny

UMWO - Biuro Skarbu 
Województwa

UMWO - Biuro Sejmiku

UMWO - Departament 
Organizacyjno-
Administracyjny

22



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

Departament Finansów 468 000
4300 Zakup usług pozostałych 20 000
4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 448 000

RPO EFS - Pomoc Techniczna 14 500 232
RPO EFS - Pomoc Techniczna - DOA 11 752 500

4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 654 760
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 350 840
4048 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 572 050
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 100 950
4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 417 927
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 250 223
4128 Składki na Fundusz Pracy 202 088
4129 Składki na Fundusz Pracy 35 662
4418 Podróże służbowe krajowe 108 800
4419 Podróże służbowe krajowe 19 200
4428 Podróże służbowe zagraniczne 34 000
4429 Podróże służbowe zagraniczne 6 000

RPO EFS - Pomoc Techniczna - DPO 2 747 732
3038 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 4 250
3039 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 750
4178 Wynagrodzenia bezosobowe 206 975
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 36 525
4218 Zakup materiałów i wyposażenia 144 500
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 25 500
4268 Zakup energii 85 000
4269 Zakup energii 15 000
4278 Zakup usług remontowych 4 250
4279 Zakup usług remontowych 750
4308 Zakup usług pozostałych 1 009 997
4309 Zakup usług pozostałych 178 235
4388 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 25 500
4389 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 4 500
4398 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 347 650
4399 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 61 350

4408
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 442 000

4409
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 78 000

4618 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 17 000
4619 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000
4708 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 48 450
4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 8 550

Pomoc Techniczna INTERREG V-A RCz-RP 500 491
4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 211 421
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 309
4048 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 19 635
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 465
4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 722
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 010
4128 Składki na Fundusz Pracy 5 661
4129 Składki na Fundusz Pracy 999
4418 Podróże służbowe krajowe 9 227
4419 Podróże służbowe krajowe 1 628
4428 Podróże służbowe zagraniczne 17 862
4429 Podróże służbowe zagraniczne 3 152
4218 Zakup materiałów i wyposażenia 1 700
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 300
4268 Zakup energii 3 655
4269 Zakup energii 645
4308 Zakup usług pozostałych 89 420
4309 Zakup usług pozostałych 15 780
4388 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 1 275
4389 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 225

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

UMWO - Departament 
Finansów

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

UMWO - Departament 
Organizacyjno-
Administracyjny

UMWO - Departament 
Organizacyjno-
Administracyjny

23



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

4408
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 17 340

4409
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 3 060

4708 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 8 500

4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 500
Regionalny Zespół Placówek Wsparcia Edukacji 13 000
Ośrodek Szkoleniowy Niwki 13 000

4300 Zakup usług pozostałych 13 000
75075 Promocja jednostek samorzadu terytorialnego 860 000

Promocja Województwa Opolskiego 350 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000
4300 Zakup usług pozostałych 250 000

Promocja Województwa Opolskiego 510 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 151 000
4300 Zakup usług pozostałych 349 000

75084 Funkcjonowanie Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego 200 000
Zadania z ustaw kompetencyjnych 41 700

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 350
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 500
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 995
4120 Składki na Fundusz Pracy 855

Zadania z ustaw kompetencyjnych 158 300
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000
4300 Zakup usług pozostałych 82 000
4410 Podróże służbowe krajowe 3 000
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 300

75095 Pozostała  działalność 2 300 000
Koordynacja programów operacyjnych 150 000

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 860
4120 Składki na Fundusz Pracy 123
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 017
4300 Zakup usług pozostałych 116 000
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 11 000

Współpraca z zagranicą 270 000

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 50 000

3250 Stypendia różne 16 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000
4300 Zakup usług pozostałych 144 000
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 000
4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 15 000

Biuro Informacyjne Województwa Opolskiego w Brukseli 220 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000
4300 Zakup usług pozostałych 50 000
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 000
4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 5 000

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 110 000

4430 Różne opłaty i składki 37 000
Organizacja Konwentu Marszałków RP i przedsięwzięć towarzyszących 250 000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 750
4300 Zakup usług pozostałych 192 000
4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 11 250

Pozostałe zadania 20 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000
4300 Zakup usług pozostałych 19 000

Program Operacyjny Pomoc Techniczna 2014-2020 1 390 000
4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 784 465
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 138 435
4048 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 47 770
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 430

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

UMWO - Departament 
Organizacyjno-
Administracyjny

UMWO - Biuro Dialogu i 
Partnerstwa 

Obywatelskiego

Regionalny Zespół 
Placówek Wsparcia 

Edukacji

UMWO - Departament 
Współpracy z Zagranicą i 

Promocji Regionu

UMWO - Departament 
Współpracy z Zagranicą i 

Promocji Regionu

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

UMWO - Departament 
Organizacyjno-
Administracyjny

UMWO - Gabinet 
Marszałka

UMWO - Biuro Kontroli i 
Audytu

24



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 143 064
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 246
4128 Składki na Fundusz Pracy 20 391
4129 Składki na Fundusz Pracy 3 599
4418 Podróże służbowe krajowe 11 900
4419 Podróże służbowe krajowe 2 100
4218 Zakup materiałów i wyposażenia 22 907
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 4 043
4268 Zakup energii 8 075
4269 Zakup energii 1 425
4308 Zakup usług pozostałych 45 263
4309 Zakup usług pozostałych 7 987
4368 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 510
4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 90

4408
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 45 900

4409
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 8 100

4708 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 51 255

4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 9 045
752 OBRONA NARODOWA 5 000

75212 Pozostałe wydatki obronne 5 000
4300 Zakup usług pozostałych 2 800
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 200

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 200 000
75495 Pozostałą działalność 200 000

Marszałkowski Budżet Obywatelski 2017 100 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 500
4190 Nagrody konkursowe 53 500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 500
4300 Zakup usług pozostałych 17 500

Pozostałe zadania 100 000

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 100 000

UMWO - Biuro Dialogu i 
Partnerstwa 

Obywatelskiego

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 4 845 292

75702
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 4 795 000
Obsługa długu Województwa 4 795 000

8090
Koszty emisji samorządowych papierów wartościowych oraz inne opłaty i 
prowizje 25 000

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 4 770 000

75704
Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego 50 292
Obsługa długu Województwa 50 292

8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 50 292
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 16 590 711

75818 Rezerwy ogólne i celowe 16 590 711
4810 Rezerwy 9 904 049

w tym: rezerwa ogólna 2 567 890
rezerwa celowa, w tym: 7 336 159
- budżet obywatelski 3 000 000

- wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym podwyżki wynagrodzeń 1 500 000
- zadania własne z zakresu zarządzania kryzysowego 1 033 000
- prefinansowanie i wkład własny województwa do środków zewnetrznych 
(łącznie z wojewódzkimi osobami prawnymi) 1 200 000
- wkład własny do środków zewnętrznych dla organizacji pozarządowych 150 000
- instytucje kultury - podwyżki wynagrodzeń 428 159
- nagrody Zarządu Województwa dla nauczycieli 25 000

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 686 662
w tym: rezerwa celowa na wydatki majątkowe 6 686 662

UMWO - Departament 
Organizacyjno-
Administracyjny

UMWO - Biuro Ochrony 
Informacji Niejawnych i 

Obronności

UMWO - Biuro Dialogu i 
Partnerstwa 

Obywatelskiego

UMWO - Departament 
Finansów

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

UMWO - Departament 
Finansów

25



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 31 905 629
80115 Technika 1 024 420

Wydatki jednostki 1 024 420
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 700
3240 Stypendia dla uczniów 2 232
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 650 190
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 85 776
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83 211
4120 Składki na Fundusz Pracy 12 511
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 317
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 470
4260 Zakup energii 18 931
4270 Zakup usług remontowych 1 740
4280 Zakup usług zdrowotnych 696
4300 Zakup usług pozostałych 91 715
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 904
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 116
4410 Podróże służbowe krajowe 1 554
4430 Różne opłaty i składki 1 902
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 60 719
4480 Podatek od nieruchomości    167
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego   1 821
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej    748

80116 Szkoły policealne 3 084 742
Wydatki jednostki 584 182

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 869
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 378 733
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 31 452
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 71 959
4120 Składki na Fundusz Pracy 8 887
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 300
4260 Zakup energii 40 040
4270 Zakup usług remontowych 1 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 700
4300 Zakup usług pozostałych 9 008
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 200
4410 Podróże służbowe krajowe 2 415
4430 Różne opłaty i składki 600
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 22 680
4480 Podatek od nieruchomości    160
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej    679

Wydatki jednostki 444 279
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000
3240 Stypendia dla uczniów 1 488
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 281 370
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 46 459
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 55 697
4120 Składki na Fundusz Pracy 5 573
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 451
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 811
4260 Zakup energii 10 840
4270 Zakup usług remontowych 1 260
4280 Zakup usług zdrowotnych 515
4300 Zakup usług pozostałych 9 212
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 379
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 84
4410 Podróże służbowe krajowe 1 415
4430 Różne opłaty i składki 1 292
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 453
4480 Podatek od nieruchomości 121
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 318
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 541

Wydatki jednostki 1 211 782
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 480
3240 Stypendia dla uczniów 1 300
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 762 500
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 60 500

Zespół Szkół Medycznych 
w Brzegu

Zespół Szkół Medycznych 
w Branicach

Zespół Szkół Medycznych 
w Prudniku

Zespół Szkół Medycznych 
w Prudniku

26



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 136 530
4120 Składki na Fundusz Pracy 16 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 7 000
4260 Zakup energii 85 000
4270 Zakup usług remontowych 15 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 200
4300 Zakup usług pozostałych 29 032
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 300
4410 Podróże służbowe krajowe 2 640
4430 Różne opłaty i składki 2 500
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 67 800
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000

Wydatki jednostki 695 184
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000
3240 Stypendia dla uczniów 2 360
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 442 082
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 45 900
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 78 594
4120 Składki na Fundusz Pracy 10 831
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 257
4260 Zakup energii 48 000
4270 Zakup usług remontowych 2 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000
4300 Zakup usług pozostałych 8 000
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 200
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 400
4410 Podróże służbowe krajowe 2 200
4430 Różne opłaty i składki 6 000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 31 460
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 900

PO WER Kompetentna Kadra podstawą rozwoju szkoły 65 989
4708 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 65 989

PO WER Rozwój zawodowy kadry podstawą międzynarodowego rozwoju 
szkół 83 326

4708 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 83 326
80143 Jednostki pomocnicze szkolnictwa 1 364 790

Wydatki jednostki 1 364 790
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 976 541
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 73 915
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 175 094
4120 Składki na Fundusz Pracy 25 087
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 320
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 671
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 066
4300 Zakup usług pozostałych 6 000
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 100
4410 Podróże służbowe krajowe 500
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 90 996
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 4 110 027
Wydatki jednostki 3 374 223

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 500
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 091 574
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 231 198
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 328 983
4120 Składki na Fundusz Pracy 60 229
4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 20 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 70 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000
4220 Zakup środków żywności 20 000
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000
4260 Zakup energii 111 232
4270 Zakup usług remontowych 30 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 3 500

Zespół Szkół Medycznych 
w Brzegu

Zespół Placówek 
Specjalnych przy zoz w 

Opolu

Zespół Szkół Medycznych 
w Kędzierzynie - Koźlu

Zespół Szkół Medycznych 
w Prudniku

Regionalny Zespół 
Placówek Wsparcia 

Edukacji

Zespół Szkół Medycznych 
w Brzegu

27



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

4300 Zakup usług pozostałych 80 000
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 18 000
4410 Podróże służbowe krajowe 15 000
4420 Podróże służbowe zagraniczne 5 000
4430 Różne opłaty i składki 35 000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 193 007
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 5 000

Program NIWKI 70 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 429
4120 Składki na Fundusz Pracy 490
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 800
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 500
4300 Zakup usług pozostałych 35 241
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 40
4410 Podróże służbowe krajowe 900
4420 Podróże służbowe zagraniczne 600

Współpraca z jst w zakresie wsparcia administracyjno-technicznego szkół 175 000
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 100
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 85 435
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 860
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 037
4120 Składki na Fundusz Pracy 2 286
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000
4260 Zakup energii 10 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 100
4300 Zakup usług pozostałych 49 496
4410 Podróże służbowe krajowe 500
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 186

Ośrodek Szkoleniowy Niwki 366 604
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 227 472
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 000
4120 Składki na Fundusz Pracy 2 700
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 531
4220 Zakup środków żywności 1 000
4260 Zakup energii 10 786
4270 Zakup usług remontowych 2 500
4280 Zakup usług zdrowotnych 200
4300 Zakup usług pozostałych 11 620
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 975
4430 Różne opłaty i składki 4 020
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 300

Erasmus plus - SHARETRAIN 44 200
4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000
4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000
4128 Składki na Fundusz Pracy 600
4178 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000
4308 Zakup usług pozostałych 15 000
4428 Podróże służbowe zagraniczne 15 600

Doskonalenie zawodowe nauczycieli 80 000

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 80 000
80147 Biblioteki pedagogiczne 3 084 053

Wydatki jednostki 3 084 053
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 500
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 951 715
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 182 193
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 366 811
4120 Składki na Fundusz Pracy 52 281
4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 44 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 000
4220 Zakup środków żywności 500
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 40 000
4260 Zakup energii 130 000

Regionalny Zespół 
Placówek Wsparcia 

Edukacji

UMWO - Departament 
Edukacji i Rynku Pracy

Regionalny Zespół 
Placówek Wsparcia 

Edukacji

28



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

4270 Zakup usług remontowych 3 500
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500
4300 Zakup usług pozostałych 80 000
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 28 860
4410 Podróże służbowe krajowe 1 000
4430 Różne opłaty i składki 25 000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 149 193
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 217 939
Wydatki jednostki 206 939

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 300
3240 Stypendia dla uczniów 992
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 136 751
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 23 493
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 546
4120 Składki na Fundusz Pracy 3 651
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 759
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 591
4260 Zakup energii 4 562
4280 Zakup usług zdrowotnych 120
4300 Zakup usług pozostałych 3 487
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 550
4430 Różne opłaty i składki 850
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 072
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 215

Wydatki jednostki 11 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 800
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 660
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 240
4120 Składki na Fundusz Pracy 300

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w innych typach szkół, 
liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach I stopnia i 
klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w 
branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 262 770
Wydatki jednostki 262 770

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500
3240 Stypendia dla uczniów 496
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 155 902
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 33 474
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 554
4120 Składki na Fundusz Pracy 4 640
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 504
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 7 110
4260 Zakup energii 2 905
4270 Zakup usług remontowych 270
4280 Zakup usług zdrowotnych 500
4300 Zakup usług pozostałych 2 872
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 289
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 120
4410 Podróże służbowe krajowe 354
4430 Różne opłaty i składki 200
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 765
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 215
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 100

80195 Pozostała działalność 18 756 888
Zadania z zakresu edukacji 152 000

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 30 000
3210 Stypendia i zasiłki dla studentów 65 000
3240 Stypendia dla uczniów 1 400
3260 Inne formy pomocy dla uczniów 2 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 500
4190 Nagrody konkursowe 5 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000
4300 Zakup usług pozostałych 39 000

Zespół Szkół Medycznych 
w Prudniku

Zespół Szkół Medycznych 
w Brzegu

UMWO - Departament 
Edukacji i Rynku Pracy

Zespół Szkół Medycznych 
w Prudniku

Regionalny Zespół 
Placówek Wsparcia 

Edukacji

29



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

Marszałkowski Budżet Obywatelski 2017 99 919

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 99 919

UMWO - Departament 
Edukacji i Rynku Pracy

Współpraca z organizacjami pozarządowymi 700 000

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 20 000

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 40 000

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 400 000

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom 20 000

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 3 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000
4190 Nagrody konkursowe 5 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000
4300 Zakup usług pozostałych 90 000
4430 Rózne opłaty i składki 2 000

RPO EFS 2014 - 2020 14 212 064
RPO EFS - Poddziałanie 9.1.1 - Projekt pn. "Odkrywcy sekretów nauki - 
wzrost kompetencji uczniów i nauczycieli szkół podstawowych Województwa 
Opolskiego" 2 850 186

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 137 693

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 24 297

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 448 782
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 719
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 77 146
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 062
4127 Składki na Fundusz Pracy 10 995
4129 Składki na Fundusz Pracy 1 291
4177 Wynagrodzenia bezosobowe 719 160
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 84 481
4197 Nagrody konkursowe 35 795
4199 Nagrody konkursowe 4 205
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 13 423
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1 577
4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 178 975
4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 21 025
4307 Zakup usług pozostałych 883 406
4309 Zakup usług pozostałych 95 653
4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 685
4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 315
4417 Podróże służbowe krajowe 35 795
4419 Podróże służbowe krajowe 4 205
4437 Różne opłaty i składki 6 712
4439 Różne opłaty i składki 789

RPO EFS - Poddziałanie 9.1.2 - Projekt pn. "Młodzi odkrywcy sekretów 
nauk i AO obszar I - wzrost kompetencji uczniów i nauczycieli szkół 
podstawowych na obszarze Aglomeracji Opolskiej" 1 547 392

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 99 412

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 17 544

Regionalny Zespół 
Placówek Wsparcia 

Edukacji

UMWO - Biuro Dialogu i 
Partnerstwa 

Obywatelskiego

30



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 275 265

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 28 577

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 470
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 591
4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 297
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 351
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 683
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 848
4127 Składki na Fundusz Pracy 1 095
4129 Składki na Fundusz Pracy 121
4177 Wynagrodzenia bezosobowe 26 331
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 2 907
4197 Nagrody konkursowe 1 563
4199 Nagrody konkursowe 172
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 13 868
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1 531
4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 155 001
4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 17 111
4307 Zakup usług pozostałych 759 001
4309 Zakup usług pozostałych 83 788
4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 765
4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 84
4417 Podróże służbowe krajowe 4 517
4419 Podróże służbowe krajowe 499

RPO EFS - Poddziałanie 9.1.2 - Projekt pn. "Młodzi odkrywcy sekretów 
nauk i AO obszar II - wzrost kompetencji uczniów i nauczycieli szkół 
podstawowych na obszarze Aglomeracji Opolskiej" 1 729 299

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 99 412

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 17 544

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 286 201

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 30 506

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 132 396
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 421
4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 325
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 323
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 425
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 878
4127 Składki na Fundusz Pracy 3 766
4129 Składki na Fundusz Pracy 410
4177 Wynagrodzenia bezosobowe 52 759
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 5 746
4197 Nagrody konkursowe 2 173
4199 Nagrody konkursowe 237
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 31 561
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 3 438
4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 82 848
4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 024
4307 Zakup usług pozostałych 814 290

Regionalny Zespół 
Placówek Wsparcia 

Edukacji

Regionalny Zespół 
Placówek Wsparcia 

Edukacji

31



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

4309 Zakup usług pozostałych 88 693
4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 832
4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 91

RPO EFS - Poddziałanie 9.1.2 - Projekt pn. "Młodzi odkrywcy sekretów 
nauk i AO obszar III - w zrost kompetencji uczniów i nauczycieli szkół 
podstawowych na obszarze Aglomeracji Opolskiej" 1 746 357

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 99 412

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 17 544

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 279 761

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 29 370

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 141 535
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 557
4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 306
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 342
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 980
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 075
4127 Składki na Fundusz Pracy 3 988
4129 Składki na Fundusz Pracy 438
4177 Wynagrodzenia bezosobowe 33 403
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 3 672
4197 Nagrody konkursowe 1 644
4199 Nagrody konkursowe 181
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 14 999
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1 648
4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 79 099
4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 8 694
4307 Zakup usług pozostałych 860 022
4309 Zakup usług pozostałych 94 529
4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 831
4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 92
4417 Podróże służbowe krajowe 4 717
4419 Podróże służbowe krajowe 518

RPO EFS - Poddziałanie 9.1.2 - Projekt pn. "Odkrywcy sekretów nauki 
AO - wzrost kompetencji uczniów i nauczycieli szkół gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych na obszarze Aglomeracji Opolskiej" 1 482 224

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 191 687

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 27 561

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 370 503

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 44 863

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 807
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 222
4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 499
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 873

Regionalny Zespół 
Placówek Wsparcia 

Edukacji

Regionalny Zespół 
Placówek Wsparcia 

Edukacji 

Regionalny Zespół 
Placówek Wsparcia 

Edukacji 

32



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 443
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 520
4127 Składki na Fundusz Pracy 1 234
4129 Składki na Fundusz Pracy 87
4177 Wynagrodzenia bezosobowe 21 003
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 467
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 3 181
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 223
4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 25 710
4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 796
4307 Zakup usług pozostałych 685 927
4309 Zakup usług pozostałych 47 921
4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 375
4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 26
4417 Podróże służbowe krajowe 3 081
4419 Podróże służbowe krajowe 215

RPO EFS - Poddziałanie 9.1.5 - Projekt pn. "Wspieramy najlepszych - 
edycja II" 998 794

3247 Stypendia dla uczniów 647 700
3249 Stypendia dla uczniów 114 300
4307 Zakup usług pozostałych 201 275
4309 Zakup usług pozostałych 35 519

RPO EFS - Poddziałanie 9.2.1 - Projekt pn. "Opolskie szkolnictwo 
zawodowe bliżej rynku pracy 2" 1 097 288

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 85 787

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 7 838

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 200 015

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 13 108

3247 Stypendia dla uczniów 94 388
3249 Stypendia dla uczniów 5 612
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 584
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 138
4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 139
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 603
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 704
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 815
4127 Składki na Fundusz Pracy 1 953
4129 Składki na Fundusz Pracy 116
4177 Wynagrodzenia bezosobowe 123 648
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 7 352
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 3 084
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 184
4307 Zakup usług pozostałych 421 652
4309 Zakup usług pozostałych 26 870
4417 Podróże służbowe krajowe 6 322
4419 Podróże służbowe krajowe 376

RPO EFS - Poddziałanie 9.2.1 - Projekt pn. "Opolskie szkolnictwo 
zawodowe bliżej rynku pracy 2" 634 239

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 597
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 674
4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 684
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 496
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 885
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 632
4127 Składki na Fundusz Pracy 2 122
4129 Składki na Fundusz Pracy 90

Opolskie Centrum 
Rozwoju Gospodarki

Regionalny Zespół 
Placówek Wsparcia 

Edukacji

UMWO - Departament 
Edukacji i Rynku Pracy

Regionalny Zespół 
Placówek Wsparcia 

Edukacji 

33



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 19 973
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 847
4197 Nagrody konkursowe 11 512
4199 Nagrody konkursowe 488
4307 Zakup usług pozostałych 453 496
4309 Zakup usług pozostałych 19 243
4417 Podróże służbowe krajowe 7 195
4419 Podróże służbowe krajowe 305
4427 Podróże służbowe zagraniczne 959
4429 Podróże służbowe zagraniczne 41

RPO EFS - Poddziałanie 9.1.1 Wsparcie kształcenia ogólnego 1 235 899

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 460 937

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 714 481

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 60 481

RPO EFS - Poddziałanie 9.1.2 Wsparcie kształcenia ogólnego w 
Aglomeracji Opolskiej 289 087

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 235 528

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 53 559
RPO EFS - Poddziałanie 9.2.1 Wsparcie kształcenia zawodowego 82 719

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 32 867

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 46 852

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 3 000

RPO EFS - Poddziałanie 9.2.2 Wsparcie kształcenia zawodowego w 
Aglomeracji Opolskiej 149 615

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 68 619

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 80 996
RPO EFS - Działanie 9.3 Wsparcie kształcenia ustawicznego 368 965

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 368 965

RPO EFS partnerstwo - Projekt: Kształcenie zawodowe dla rynku pracy-1 413 393
3247 Stypendia dla uczniów 82 031
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 130
4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 395
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 653
4127 Składki na Fundusz Pracy 1 078

Wojewódzki Urząd Pracy 
w Opolu

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

Regionalny Zespół 
Placówek Wsparcia 

Edukacji

Opolskie Centrum 
Rozwoju Gospodarki

34



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000
4307 Zakup usług pozostałych 265 156
4417 Podróże służbowe krajowe 200
4437 Różne opłaty i składki 11 750

RPO EFRR - Działanie 10.4 - Projekt: Wsparcie kształcenia zawodowego w 
kluczowych dla regionu branżach 2 434 769

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 ust.3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego. 213 264

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 430
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 214
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 059
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 553
4127 Składki na Fundusz Pracy 721
4129 Składki na Fundusz Pracy 2 000

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 ust. 3 pkt 5 lit. A i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 2 131 528

RPO EFRR - Działanie 10.4 - Projekt: Wsparcie kształcenia zawodowego w 
kluczowych dla regionu branżach 207 117

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 138 708
4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 68 409

PO PC - Działanie 3.2 - Projekt: Sztuczna Inteligencja I - programowanie w 
szkołach Opolskiego NUTS-3 537 626

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 771
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 589
4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 043
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 190
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 51 278
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 313
4127 Składki na Fundusz Pracy 7 309
4129 Składki na Fundusz Pracy 1 327
4177 Wynagrodzenia bezosobowe 271 554
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 49 318
4307 Zakup usług pozostałych 93 037
4309 Zakup usług pozostałych 16 897

803 SZKOLNICTWO WY ŻSZE 2 077 608
80395 Pozostała działalność 2 077 608

Granty dla uczelni i szkół wyższych Województwa Opolskiego 50 000

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 20 000

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 30 000

Dotacje na współfinansowanie wkładów własnych do projektów RPO WO 
2014-2020 dla jednostek ochrony zdrowia 1 027 608

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 145 467

6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 882 141

Wkład własny dla Uniwersytetu Opolskiego na utworzenie 
Międzynarodowego Centrum Badawczo - Rozwojowego na rzecz rolnictwa i 
przemysłu rolno-spożywczego - Rewitalizacja Królewskiej Akademii Nauk w 
Prószkowie      1 000 000

6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 1 000 000

851 OCHRONA ZDROWIA 12 823 002
85111 Szpitale ogólne 563 266

Kształcenie kadry medycznej 18 000

2560
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 18 000

UMWO - Departament 
Edukacji i Rynku Pracy

UMWO- Departament 
Edukacji i Rynku Pracy

Zespół Szkół Medycznych 
w Prudniku

UMWO - Departament 
Zdrowia i Polityki 

Społecznej

UMWO - Departament 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Regionalny Zespół 
Placówek Wsparcia 

Edukacji

UMWO - Departament 
Zdrowia i Polityki 

Społecznej

Regionalny Zespół 
Placówek Wsparcia 

Edukacji

35



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

Dotacje na współfinansowanie wkładów własnych do projektów RPO WO 
2014-2020 dla jednostek ochrony zdrowia 545 266

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 208 356

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 54 903

6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 91 058

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych 190 949

85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 4 000
Kształcenie kadry medycznej 4 000

2560
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 4 000

85120 Lecznictwo psychiatryczne 741 425
Kształcenie kadry medycznej 9 000

2560
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 9 000
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 86 000

2560
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 86 000

Dotacje na współfinansowanie wkładów własnych do projektów RPO WO 
2014-2020 dla jednostek ochrony zdrowia 346 425

6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 346 425
Pozostałe zadania w ochronie zdrowia 300 000

6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 300 000

85141 Ratownictwo medyczne 6 279 633
Kształcenie kadry medycznej 5 000

2560
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 5 000

Budowa bazy Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego (HEMS) 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w miejscowości Polska Nowa Wieś 
k/Opola na terenie Lotniska Aeroklubu Opolskiego                                                                                                               6 274 633

6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 6 274 633

85148 Medycyna pracy 2 454 000
Kształcenie kadry medycznej 4 000

2560
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 4 000
Zadania z zakresu medycyny pracy 2 450 000

2560
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 2 450 000

85149 Programy polityki zdrowotnej 200 000
Promocja zdrowia 200 000

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 200 000

85153 Zwalczanie narkomanii 150 000
Zwalczanie narkomanii 150 000

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 750
4120 Składki na Fundusz Pracy 150
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 100
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000
4300 Zakup usług pozostałych 127 000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 297 000
Realizacja zadań Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 253 340

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 36 340

UMWO - Pełnomocnik 
Zarządu Województwa 

Opolskiego ds. Profilaktyki 
i Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień 

UMWO - Departament 
Zdrowia i Polityki 

Społecznej

UMWO - Departament 
Zdrowia i Polityki 

Społecznej

UMWO - Departament 
Zdrowia i Polityki 

Społecznej

UMWO - Pełnomocnik Zarządu 
Województwa Opolskiego ds. 
Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień 

UMWO - Pełnomocnik 
Zarządu Województwa 

Opolskiego ds. Profilaktyki 
i Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień 

UMWO - Departament 
Zdrowia i Polityki 

Społecznej

UMWO - Departament 
Zdrowia i Polityki 

Społecznej

36



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 10 000

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 750
4120 Składki na Fundusz Pracy 150
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 100
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000
4300 Zakup usług pozostałych 169 000

Policentryczna promocja i wdrażanie nowoczesnych metod oraz 
rekomendowanych programów profilaktycznych w obszarze profilaktyki 
uzależnień w gminach i w powiatach województwa opolskiego 43 660

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 43 660

85156
Składki na ubezpieczenia zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie 
objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 2 000
Ubezpieczenia zdrowotne 2 000

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 2 000
85195 Pozostała działalność 2 131 678

Pozostałe zadania własne 70 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 45 000
4190 Nagrody konkursowe 5 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000

Pozostałe zadania z zakresu administracji rządowej 39 000
4300 Zakup usług pozostałych 39 000

Marszałkowski Budżet Obywatelski 2017 637 776

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 60 630

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 202 660

4300 Zakup usług pozostałych 106 543
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 267 943

Pozostałe zadania z zakresu administracji rządowej 5 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 565
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 700
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 735

RPO EFS 2014 - 2020 1 379 902
RPO EFS - Działanie 7.4 Wydłużenie aktywności zawodowej 1 379 902

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 1 371 052

6209

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625 8 850

852 POMOC SPOŁECZNA 4 284 488
85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 50 000

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 50 000
4300 Zakup usług pozostałych 50 000

85217 Regionalne Ośrodki Polityki Społecznej 1 489 000
Wydatki jednostki 1 489 000

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 416
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 007 514
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 100 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 178 000
4120 Składki na Fundusz Pracy 23 040
4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 12 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 030
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000
4260 Zakup energii 18 000
4270 Zakup usług remontowych 6 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 480
4300 Zakup usług pozostałych 34 270
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 14 800

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 35 000

4410 Podróże służbowe krajowe 10 000

UMWO - Departament 
Zdrowia i Polityki 

Społecznej

UMWO - Departament 
Organizacyjno-
Administracyjny

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

UMWO - Pełnomocnik 
Zarządu Województwa 

Opolskiego ds. Profilaktyki 
i Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień 

Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej w 

Opolu

UMWO - Departament 
Zdrowia i Polityki 

Społecznej

ZSM w Kędzierzynie-
Koźlu

37



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

4430 Różne opłaty i składki 200
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 33 200
4480 Podatek od nieruchomości 2 000
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 350
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 200
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500

85295 Pozostała działalność 2 745 488
Działania w zakresie pomocy społecznej 50 000

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 50 000

RPO EFS 2014 - 2020 2 695 488

RPO EFS - Działanie 8.1 - Projekt pn. "Bli żej rodziny i dziecka"  263 550

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 82 621

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 11 586

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 122 871

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 15 680

4307 Zakup usług pozostałych 29 144
4309 Zakup usług pozostałych 1 648

RPO EFS - Działanie 8.3 - Projekt pn. "Wsparcie dla opolskiego modelu 
promocji, upowszechniania oraz rozwoju sektora ekonomii społecznej" 706 387

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 640
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 054
4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 802
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 201
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 787
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 609
4127 Składki na Fundusz Pracy 2 035
4129 Składki na Fundusz Pracy 359
4177 Wynagrodzenia bezosobowe 73 811
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 13 026
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 4 250
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 750
4307 Zakup usług pozostałych 411 113
4309 Zakup usług pozostałych 72 550
4417 Podróże służbowe krajowe 6 460
4419 Podróże służbowe krajowe 1 140
4437 Różne opłaty i składki 1 530
4439 Różne opłaty i składki 270

RPO EFS - Działanie 8.1 - Projekt pn.  "Nie-Sami-Dzielni - rozwój usług 
społecznych oraz wspierających osoby niesaodzielne" 1 725 551

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 1 218 286

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 123 950

4307 Zakup usług pozostałych 286 189
4309 Zakup usług pozostałych 27 126

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 70 000

Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej w 

Opolu

Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej w 

Opolu

Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej w 

Opolu

Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej w 

Opolu

Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej w 

Opolu

38



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 27 568 754
85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 230 222

Zakłady aktywizacji zawodowej 230 222

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 230 222

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 14 891 223
Wydatki jednostki 3 705 000

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 551 754
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 220 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 433 000
4120 Składki na Fundusz Pracy 50 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000
4260 Zakup energii 50 000
4270 Zakup usług remontowych 15 700
4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000
4300 Zakup usług pozostałych 50 000
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 18 000

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 10 000

4410 Podróże służbowe krajowe 6 000
4420 Podróże służbowe zagraniczne 2 000
4430 Różne opłaty i składki 8 000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 215 000
4480 Podatek od nieruchomości 20 000
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 26 000
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 546

Wydatki Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 724 000
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 413 000
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 35 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 78 000
4120 Składki na Fundusz Pracy 10 000
4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 2 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 000
4260 Zakup energii 14 000
4270 Zakup usług remontowych 5 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000
4300 Zakup usług pozostałych 34 000
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 000
4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 2 000

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 47 000

4410 Podróże służbowe krajowe 7 000
4430 Różne opłaty i składki 7 000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 000
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 17 000

RPO EFS - Pomoc Techniczna WUP 7 543 004
3028 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 650
3029 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 350
4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 554 522
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 803 739
4048 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 399 581
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 70 515
4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 847 151
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 149 497
4128 Składki na Fundusz Pracy 121 376
4129 Składki na Fundusz Pracy 21 419
4178 Wynagrodzenia bezosobowe 25 500
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500
4218 Zakup materiałów i wyposażenia 105 350
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 18 591
4268 Zakup energii 93 500
4269 Zakup energii 16 500
4278 Zakup usług remontowych 12 750
4279 Zakup usług remontowych 2 250
4288 Zakup usług zdrowotnych 3 400

UMWO - Departament 
Zdrowia i Polityki 

Społecznej

Wojewódzki Urząd Pracy 
w Opolu

Wojewódzki urząd Pracy 
w Opolu

39



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

4289 Zakup usług zdrowotnych 600
4308 Zakup usług pozostałych 109 823
4309 Zakup usług pozostałych 19 381
4368 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 34 000
4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 000

4408
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 11 050

4409
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 1 950

4418 Podróże służbowe krajowe 5 100
4419 Podróże służbowe krajowe 900
4438 Różne opłaty i składki 3 400
4439 Różne opłaty i składki 600
4528 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 10 200
4529 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 800
4708 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 44 200
4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 7 800
6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 059

Pomoc Techniczna Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
(PO WER) 1 524 680

3028 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 528
3029 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 472
4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 867 496
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 161 806
4048 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 85 302
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 911
4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 146 072
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 246
4128 Składki na Fundusz Pracy 23 343
4129 Składki na Fundusz Pracy 4 354
4178 Wynagrodzenia bezosobowe 422
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 79
4218 Zakup materiałów i wyposażenia 58 659
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 10 941
4268 Zakup energii 17 699
4269 Zakup energii 3 301
4278 Zakup usług remontowych 4 214
4279 Zakup usług remontowych 786
4288 Zakup usług zdrowotnych 1 011
4289 Zakup usług zdrowotnych 189
4308 Zakup usług pozostałych 44 792
4309 Zakup usług pozostałych 8 355
4368 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 900
4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 100

4408
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 1 614

4409
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 301

4418 Podróże służbowe krajowe 5 057
4419 Podróże służbowe krajowe 943
4438 Różne opłaty i składki 887
4439 Różne opłaty i składki 165
4528 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 757
4529 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 328
4708 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 14 328
4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 672
6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 3 919
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 731

PO WER -  Poddziałanie 1.2.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego 
Funduszu Społecznego 1 089 000

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 1 089 000

Wojewódzki Urząd Pracy 
w Opolu

Wojewódzki Urząd Pracy 
w Opolu

Wojewódzki Urząd Pracy 
w Opolu

40



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

PO WER - Działanie 1.2.1 - Projekt pn.  "Wsparcie osób młodych 
pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy"   268 326

3257 Stypendia różne 72 531
3259 Stypendia różne 9 631
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 552
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 024
4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 582
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 343
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 568
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 419
4127 Składki na Fundusz Pracy 764
4129 Składki na Fundusz Pracy 353
4307 Zakup usług pozostałych 94 067
4309 Zakup usług pozostałych 12 492

PO WER - Działanie 1.2.1 - Projekt pn.  "Wsparcie osób młodych 
pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy 2 "   37 213

3257 Stypendia różne 4 697
3259 Stypendia różne 597
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 531
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 835
4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 596
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 330
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 070
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 647
4127 Składki na Fundusz Pracy 310
4129 Składki na Fundusz Pracy 76
4307 Zakup usług pozostałych 10 225
4309 Zakup usług pozostałych 1 299

85395 Pozostała działalność 12 447 309
RPO EFS 2014 - 2020 10 915 681
RPO EFS - Działanie 7.2 Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez 
pracy 2 218 398

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 2 218 398

RPO EFS - Działanie 7.6 Godzenie życia prywatnego i zawodowego 124 020

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 23 634

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 97 398

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 2 988

RPO EFS - Działanie 7.6 Opolskie dla rodziców i dzieci 1 171 083
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 103 474
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 260
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 61 090
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 780
4127 Składki na Fundusz Pracy 8 755
4129 Składki na Fundusz Pracy 1 545
4177 Wynagrodzenia bezosobowe 357 229
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 63 041
4307 Zakup usług pozostałych 464 873
4309 Zakup usług pozostałych 82 036

RPO EFS - Działanie 8.3 Wsparcie podmiotów ekonomii społecznej 339 177

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 339 177

Wojewódzki Urząd Pracy 
w Opolu

Opolskie Centrum 
Rozwoju Gospodarki

41



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

RPO EFS - Działanie 8.1 Dostęp do wysokiej jakości usług zdrowotnych i 
społecznych 5 614 704

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 4 840 873

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 530 000

6209

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625 218 831

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 25 000

RPO EFS - Działanie 8.2 Włączenie społeczne 1 448 299

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 1 338 299

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 100 000

6209

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625 5 000

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 5 000

PO WER - Działanie 2.5 - Projekt pn.  "Specjalizacja kadr zatrudnionych 
w instytucjach pomocy i integracji - I stopień specjalizacji w zawodzie 
pracownik socjalny"   371 392

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 36 662
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 6 838
4307 Zakup usług pozostałych 240 655
4309 Zakup usług pozostałych 43 887
4437 Różne opłaty i składki 36 535
4439 Różne opłaty i składki 6 815

PO WER - Działanie 2.5 - Projekt pn.  "Inwestycja w poprawę 
wykształcenia kadr zatrudnionych w instytucjach pomocy i integracji 
społecznej"   803 288

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 255 622
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 47 678
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 35 398
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 6 602
4307 Zakup usług pozostałych 383 795
4309 Zakup usług pozostałych 71 588
4437 Różne opłaty i składki 2 195
4439 Różne opłaty i składki 410

PO WER - Działanie 2.8 - Projekt pn.  "Szkolenie i doskonalenie 
zawodowe kadr systemu wspierania rodziny i pieczy zastępczej"   356 948

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 1 686
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 314
4307 Zakup usług pozostałych 297 414
4309 Zakup usług pozostałych 55 474
4437 Różne opłaty i składki 1 736
4439 Różne opłaty i składki 324

Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej w 

Opolu

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

42



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 319 414
85410 Internaty i bursy szkolne 319 414

Wydatki jednostki 319 414
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 173 162
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 28 481
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 843
4120 Składki na Fundusz Pracy 4 033
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 960
4220 Zakup środków żywności 26 183
4260 Zakup energii 26 850
4270 Zakup usług remontowych 300
4280 Zakup usług zdrowotnych 100
4300 Zakup usług pozostałych 16 742
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 726

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 81

4430 Różne opłaty i składki 300
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 928
4480 Podatek od nieruchomości 301
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 424

855 RODZINA 773 000
85509 Działalność ośrodków adopcyjnych 773 000

Ośrodki adopcyjne 773 000
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 250
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 315 330
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 33 700
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 58 770
4120 Składki na Fundusz Pracy 8 420
4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 6 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000
4270 Zakup usług remontowych 700
4280 Zakup usług zdrowotnych 400
4300 Zakup usług pozostałych 20 400
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 200

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 91 737

4410 Podróże służbowe krajowe 5 000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 093

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 200 000

UMWO - Departament 
Zdrowia i Polityki 

Społecznej

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 9 608 217
90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 5 777 200

RPO – Działanie 5.1 – Projekt: Bioróżnorodność Opolszczyzny – skarbem 
dziedzictwa przyrodniczego 961 916
RPO – Działanie 5.1 – Projekt: Bioróżnorodność Opolszczyzny – skarbem 
dziedzictwa przyrodniczego – DRW 502 724

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 73 950
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 050
4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 17 000
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 000
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 750
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 250
4127 Składki na Fundusz Pracy 2 550
4129 Składki na Fundusz Pracy 450
4177 Wynagrodzenia bezosobowe 21 250
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 3 750
4197 Nagrody konkursowe 85 000
4199 Nagrody konkursowe 15 000
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 5 100
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 900
4307 Zakup usług pozostałych 200 365
4309 Zakup usług pozostałych 35 359
4387 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 4 250
4389 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 750
4417 Podróże służbowe krajowe 850

Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej w 

Opolu

UMWO - Departament 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Zespół Szkół Medycznych 
w Prudniku

43



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

4419 Podróże służbowe krajowe 150
4427 Podróże służbowe zagraniczne 4 250
4429 Podróże służbowe zagraniczne 750

RPO – Działanie 5.1 – Projekt: Bioróżnorodność Opolszczyzny – skarbem 
dziedzictwa przyrodniczego – WZMiUW 459 192

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 390 313
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 68 879

RPO EFRR – Działanie 5.1 – Projekt: Przebudowa i wyposażenie siedziby 
Zespołu Opolskich Parków Krajobrazowych z ośrodkiem edukacji 
przyrodniczej w Pokrzywnej oraz wyposażenie ośrodka edukacji 
przyrodniczej Zespołu Opolskich Parków Krajobrazowych w Ładzy

2 587 900
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 495
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 205
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 672
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 060
4127 Składki na Fundusz Pracy 1 673
4129 Składki na Fundusz Pracy 295
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 226 950
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 40 050
4307 Zakup usług pozostałych 153 000
4309 Zakup usług pozostałych 27 000
4417 Podróże służbowe krajowe 6 375
4419 Podróże służbowe krajowe 1 125
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 500 250
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 264 750
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 219 300
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 38 700

RPO EFRR - Działanie 5.1 - Projekt: Prowadzenie działań edukacyjno- 
informacyjnych pn. "Bioróżnorodność z lotu ptaka " oraz wzmocnienie 
infrastruktury edukacji eklogicznej" 2 227 384

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 122 767
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 665
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 343
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 178
4127 Składki na Fundusz Pracy 4 190
4129 Składki na Fundusz Pracy 739
4177 Wynagrodzenia bezosobowe 48 974
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 8 642
4197 Nagrody konkursowe 17 000
4199 Nagrody konkursowe 3 000
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 7 140
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1 260
4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 357 476
4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 63 084
4307 Zakup usług pozostałych 205 636
4309 Zakup usług pozostałych 36 290
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 100 751
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 194 249

90019
Wpływy i wydatki zwi ązane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 30 000
Wydatki finansowane z opłat za korzystanie ze środowiska 30 000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000
4300 Zakup usług pozostałych 1 000
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 10 000

90020
Wpływy i wydatki zwi ązane z gromadzeniem środków z opłaty 
produktowej 6 500
Ochrona środowiska 6 500

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000
4300 Zakup usług pozostałych 500

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 4 000
90095 Pozostała działalność 3 794 517

Ochrona środowiska 5 000
4300 Zakup usług pozostałych 5 000

UMWO - Departament 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Regionalny Zespół 
Placówek Wsparcia 

Edukacji

Zespół Opolskich Parków 
Krajobrazowych w 

Pokrzywnej

Wojewódzki Zarząd 
Melioracji i Urządzeń 
Wodnych w Opolu w 

likwidacji

UMWO - Departament 
Ochrony Środowiska

44



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

Dostawa i wdrożenie oraz udzielenie niewyłącznej bezterminowej licencji 
wraz z serwisem i opieką autorską na oprogramowanie służące do 
przetwarzania i zarządzania informacjami środowiskowymi, opłatami za 
korzystanie ze środowiska, opłatą produktową i oraz obsługi rachunków 
redystrybucyjnych na lata 2018,2019 i 2020 970 000

4300 Zakup usług pozostałych 454 000
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 516 000

Marszałkowski Budżet Obywatelski 2017 63 750

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 63 750

RPO EFRR - Działanie 10.2  Inwestycje wynikające z Lokalnych Planów 
Rewitalizacji 2 755 767

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 200 000

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit.a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 199 415

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit.a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 1 756 352

6209

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625 600 000

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 31 399 361
92106 Teatry 8 063 899

Dotowanie instytucji kultury 6 215 000
2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 6 215 000

w tym: Teatr im. J.Kochanowskiego 6 215 000

Wkład własny dla Teatru do projektu "Nowa jakość Teatru - przebudowa i 
modernizacja Teatru im. Jana Kochanowskiego w Opolu na cele kulturalne 
i edukacyjne" 1 848 899

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 1 848 899

92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 8 168 000
Dotowanie instytucji kultury 8 168 000

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 8 168 000
w tym: Filharmonia Opolska im.J.Elsnera 8 168 000

92116 Biblioteki 5 647 648
Dotowanie instytucji kultury 5 505 000

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 5 505 000
w tym: Wojewódzka Biblioteka Publiczna im.E.Smołki w Opolu 5 505 000

Wkład własny dla Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej do projektu RPO WO 
2014-2020 "Konserwacja zabytkowego zbioru WBP w Opolu oraz renowacja 
murów zewnętrznych Zamku w Zespole Zamkowo-Parkowym w Rogowie 
Opolskim wraz z odprowadzeniem wód deszczowych" 142 648

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 142 648

92118 Muzea 7 565 422
Dotowanie instytucji kultury 7 152 000

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 6 996 000
w tym: Muzeum Śląska Opolskiego 3 630 000

Muzeum Wsi Opolskiej 1 896 000
Centralne Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach Opolu 1 250 000
Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu 220 000

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 156 000

w tym: Muzeum Śląska Opolskiego 156 000

UMWO - Departament 
Koordynacji Programów 

Operacyjnych

UMWO - Departament 
Ochrony Środowiska

UMWO - Departament 
Kultury, Sportu i Turystyki 

45



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

Wkład własny dla Muzeum Śląska Opolskiego do Projektu Edukacja 
kulturowa opolszczyzny - EDUKO 2016-2018 w ramach Programu bardzo 
Młoda Kultura 118 000

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 118 000

Wkład własny dla Teatru i MŚO do projektu RPO WO 2014-2020 "Światło 
na sztukę - ochrona i rozwój infrastruktury obiektów Muzeum Śląska 
Opolskiego oraz Teatru im. Jana Kochanowskiego celem poprawienia 
odbioru i zwiekszenia dostępności opolskiej oferty kulturalnej" 148 995

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 80 355

6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 68 640

Wkład własny dla Muzeum Jeńców Wojennych do projektu RPO WO 2014-
2020 "Prace konserwatorskie oraz ekspozycja edukacyjna na terenie byłego 
obozu jenieckiego Stalag 318/VIIIF(344) Lamsdorf/Łambinowice wraz z 
modernizacją budynku i otoczenia CMJW w Opolu i zakupem niezbędnego 
wyposażenia" 146 427

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 2 816

6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 143 611

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 350 000
Ochrona i konserwcja zabytków 300 000

2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 300 000

Pozostałe zadania 50 000

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorząu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 50 000

92195 Pozostała działalność 1 604 392
Upowszechnianie kultury 700 000

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 250 000

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 48 000
3250 Stypendia różne 152 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 500
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 500
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000
4190 Nagrody konkursowe 10 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 000
4300 Zakup usług pozostałych 190 000

Marszałkowski Budżet Obywatelski 2017 604 392

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 178 300

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 413 892

6610

Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 12 200

RPO EFRR partnerstwo - Poddziałanie 5.3.1 - Projekt: "Zachowanie 
dziedzictwa kulturowego i historycznego poprzez rewaloryzację obiektów 
zabytkowych i działania edukacyjno - informacyjne w województwie 
opolskim" 300 000

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 221 000
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 000
4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 950
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 050
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 650
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 350
4127 Składki na Fundusz Pracy 3 400
4129 Składki na Fundusz Pracy 600

UMWO - Departament 
Kultury, Sportu i Turystyki 

Wojewódzki Urząd Pracy 
w Opolu

UMWO - Departament 
Zdrowia i Polityki 

Społecznej

UMWO - Departament 
Kultury, Sportu i Turystyki 

46



D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f

Treść Plan wydatków
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację zadania

925
OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 1 062 000
92502 Parki krajobrazowe 1 062 000

Wydatki jednostki 1 062 000
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 659 833
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 52 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 117 479
4120 Składki na Fundusz Pracy 16 834
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 884
4260 Zakup energii 36 052
4270 Zakup usług remontowych 15 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 140
4300 Zakup usług pozostałych 28 321
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 044

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 40 900

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500
4430 Różne opłaty i składki 14 913
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 500
4480 Podatek od nieruchomości 3 000
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 600

926 KULTURA FIZYCZNA 4 895 600
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 4 895 600

Kultura fizyczna 4 700 000

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 4 000 000

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 150 000
3250 Stypendia różne 500 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 000
4120 Składki na Fundusz Pracy 2 500
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000
4300 Zakup usług pozostałych 20 000
4430 Różne opłaty i składki 1 500

Marszałkowski Budżet Obywatelski 2017 195 600

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 95 600

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 100 000

549 428 270

Zespół Opolskich Parków 
Krajobrazowych w 

Pokrzywnej

UMWO - Departament 
Kultury, Sportu i Turystyki 

RAZEM WYDATKI 

47


